事 務 連 絡

令和３年９月２日

協会会員養成施設 各位

公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会

事務局長     山 田  洋 輔

令和３年度 学力評価試験の実施について

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当協会の運営につきましては、平素から格別のご理解、ご協力を頂いておりますことに感

謝申し上げます。

 今年度の学力評価試験（以下、「試験」という。）の日程につきましては、令和３年度総会

（令和３年６月４日開催）資料にも記載したところですが、再度、下記のとおりお知らせ致

します。

多くの介護福祉士養成施設に実施していただき、教育達成度の評価、また、国家試験受験

対策等の一助となれば幸甚です。

記

実施期間：令和３年１１月２２日（月）から１１月２８日（日）までの間で実施養成施設の

定める日

今後のスケジュール：

  ９月中旬 →試験申込み文書発送・受付開始（申込み文書により受験者数を確認）

  ９月末  →試験申込み締切

 １０月中旬 →受験者名簿登録の案内文書発送（協会Ｗｅｂサイトからエクセルのファ

イルをダウンロード→入力後Ｅメールに添付して送信し受験者を登録）

 １０月末  →受験者名簿登録締切

 １１月中旬 →試験問題発送開始（１１月１２日頃から順次発送予定）

１１月２２～２８日（上記試験実施期間）

 １２月１日 →試験問題マークシート提出締切

 １２月９日 →採点集計結果発送予定

以上